
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 007/11-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
por substituição legal, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o  teor  do  Anteprojeto  de  Lei  que
institui o Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do
Amazonas,  encaminhado  ao  Colegiado  por  meio  do  Memorando  n°
061.2010.SGMP.448006.2010.42402;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33, inciso XXX,
da Lei Complementar n° 011/93; 

CONSIDERANDO  o voto da eminente Procuradora de
Justiça e Relatora, a Exma. Sra. Dra. Silvana Maria Mendonça Pinto dos
Santos, nos autos do Processo n° 448148/2010/PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão extraordinária do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada em 17 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

APROVAR o inteiro teor do Anteprojeto de Lei, de fl. 03
dos  autos  do  Processo  n°  448148.2010.PGJ,  que  institui  o  Diário
Oficial  Eletrônico  do  Ministério  Público  como instrumento  oficial  de
comunicação dos atos do Ministério Público do Estado do Amazonas,
pelas razões expostas no voto da ilustre Relatora. 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 17 de janeiro de 2011.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do E. Colégio de Procuradores de Justiça, por substituição legal

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Relatora

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro



2

Resolução n° 007/11-CPJ

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro


	RESOLUÇÃO N.º 007/11-CPJ

